
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số: 55/2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   An Giang, ngày 01 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Quyết định số 31/2023/QĐ-UBND ngày 15 

tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành tiêu chuẩn, 
định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, 

đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 
năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một 
số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị 
định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 
hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo 
Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Công văn số 204/HĐND-TT ngày 21 tháng 10 năm 2024 của 
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang cho ý kiến đối với Tờ trình số 
1013/TTr-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An 
Giang về việc ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Quyết định số 
31/2023/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban 
hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ 
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh An Giang;



2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 990/TTr-STC 
ngày 20 tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Quyết định số 31/2023/QĐ-UBND 
ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành tiêu 
chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh An Giang, như sau: 

“Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng
Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng 

(chủng loại, số lượng) của các cơ quan, tổ chức, đơn vị (trừ đơn vị sự nghiệp 
công lập tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư) thuộc phạm vi quản lý của 
tỉnh An Giang theo Phụ lục đính kèm”.

Điều 2. Điều khoản thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 14 tháng 11 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- TT TU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã và thành phố;
- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;
- Báo & Đài PTTH An Giang;
- Cổng thông tin điện tử An Giang;                                                                    
- VP UBND tỉnh: LĐVP; các phòng, ban 
& trung tâm;
- Lưu: HCTC, Phòng KTTH.

               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                CHỦ TỊCH

                

   
                 Hồ Văn Mừng         


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T15:48:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




